
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 31  ANO XI N°096 1 FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social torna público o extrato do Contrato N° 1505.01/2019-04 decorrente do Pregão Eletrônico N°2703.01/2019-04, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de assessoria técnica destinada aos Programas Assistenciais CRAS, SCFV e Criança Feliz, junto a Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social. Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: INOVVE Serviços de Treinamentos e Consultoria Empresarial 
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 32.049.941/0001-06, com sede à Rua Barbosa de Freitas, N° 1741 - Sa1D; 
Aldeota, Fortaleza - CE, CEP: 60.170-021, neste ato representada por Ana Maria Felipe Dias, Sócia Administradora, de R.G. n° 99029247798 S: 

__
È  

CPF n° 885.761.073-49. Do Valor: R$ 47.880,00 (Quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais). Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2019. tnadora 
de Despesas: Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social. Dotações Orçamentárias: 0501 .08.244.0032.2.058Qicstão diiqf  
SCFV), 0501.08.244.0032.2.059 (Gestão do PAIF/FEDERAL)e 050l.08.243.0038.l.033 (Programa Criança Feliz), Elemento de Despesas 	 — 

Cedro-CE, 16 de maio de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da M. 	 r 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Chamada Pública N° 2018.10.23.001 - A Presidente da Comissão de Licitação do Munid 	...t 
Aquiraz toma público o Resultado Final após deferimento de recurso e nova seleção de beneficiários, ficando a Chamada Pública para aquisição de  
Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar, destinados a Alimentação Escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Aquiraz 
para o exercício 2019, da seguinte forma: Grupo Informal de Aquiraz, (itens: 01,04, OS, 06,07,08, lO, 12, 13, 14. 28, 29) com o valor total R$ 265.101,08; 
Cooperativa dos Pequenos e Médios Agricultores do Ceará,( itens: 02,07,25), com total de R$ 199.856,68; Cooperativa Agroecológica Familiar do Caminho 
de Assis,( itens: 03, 06, 18,) total de R$ 399.382,00; COOPAAORO- Cooperativa Agropecuária e de Serviço Nossa Senhora de Aparecida, (itens: 09, 10, 
26, 27), total de R$ 242.474,90; Cooperativa de Produção Agropecuária e Serviços Santa Barbara LTDA, ( itens: 01, 06,11, 17, 19, 21,23, 24) total R$ 
286.931,24; Cooperativa da Agric. Familiar e Economia Solidária de Pindoretama, (itens 01, 06,15,16,19,20,22,29) R$ 134.792,80. Fica aberto o prazo 
recursal no art 109, 1 alínea b. Maiores informações serão obtidas no site www.tce.ce.gov.br/municipios  ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, Sito 
à Travessa José Lage Viana, 118. Aquiraz-CE. 2110512019— Presidente da CPL. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão N° 2019.05.10.2.0 Pregoeiro Oficial do Município de 
Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o certame licitatório na modalidade Pregão Presencial 
n°2019.05.10.2, cujo o objeto é a aquisição de pneus, protetores, válvulas e câmaras de ar, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, 
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota Oficial do Município de Quixelô/CE, com abertura 
prevista para o dia 24 de Maio de 2019, às 10:00 horas, fica Adiada para o dia 31 de Maio de 2019, às 15:00 horas, em virtude da ausência do membro 
da Equipe de Pregão, para acompanhamento de tratamento médico de familiar, conforme declaração do Secretário Municipal de Administração. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/ 
CE, 22 de maio de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 2019.02.19.1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa EDIFICA - Edificações e Construções LTDA 
- ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção da Unidade Básica de Saúde - Padrão 1 - no Distrito de Monte 
Alegre no Município de Barro/CE, nos moldes da proposta n° 12675.6340001/18-002 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total: R$ 542.669,35 (quinhentos e quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos). Prazo de Execução: 
05 (cinco) meses. Vigência do Contrato: até 3111212019. Signatários: Mara Christyna Cartaxo Araújo Furtado e Ricardo Denis de Souza Leal. Barro/CE, 
21 de Maio de 2019. 

FSC 
MISTO 
— 

pold do foi,. 

=SC ' C 1 26031 

"'1~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00612019/TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 07 de Junho de 2019, às 08:30 horas, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o N° 0061201 9/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do parque elétrico com 
fornecimento de materiais para o sistema de iluminação pública das vias públicas da Sede e Distritos, de interesse da Secretaria de Finanças do Município 
de Pedra Branca/CE, conforme projeto básico em anexo. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima 
citado, fone: 038-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de 
Oliveira Almeida - Presidente da CPL. 

L 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços N° 0112019-SEDESP. Cujo objeto é a contratação de serviços de 
reforma,-recuperação e modernização do Estádio Municipal de Viçosa do Ceará-PTS 1046435-21 e 1046067-14. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: JV Edificações e Empreendimentos LTDA, Savires Construções 
EIRELI - ME, Francisco L Ripardo - ME, MHE Engenharia e Serviços EIRELI, J.V. Martins Engenharia - ME, JC de Aguiar Engenharia e Construções - 
EPP e Ramilos Construç ões EIRELI. E Inabilitada: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursai previsto no Art. 109, 
inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municípios. 
tce.ce.gov.br/licitaçoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, 
Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de maio de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão N° 2019.05.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o certame licitatório na modalidade Pregão 
Presencial n° 2019.05.10.1, cujo o objeto é a contratação de empresa/pessoa fisica para o fornecimento de refeições prontas (almoço e lanches) destinadas 
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Orgãos do Município de Quixelô/CE, com abertura prevista para o dia 24 de Maio de 2019, às 
08:00 horas, fica adiada para o dia 31 de Maio de 2019, às 08:00 horas, em virtude da ausência do membro da Equipe de Pregão, para acompanhamento de 
tratamento médico de familiar, conforme declaração do Secretário Municipal de Administração. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
Sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, sln°, Centro, Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 22 de maio de 2019. Luiz Moses de Abreu 
Neto - Pregoeiro Oficial do Município de QuIxeIô. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°22.05.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227 - Centro, tel. (88) 3527-1260, toma público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°22.05.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, 
descartáveis e copa cozinha a serem destinados a Secretaria de Saúde e Saneamento e Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, 
conforme especificações do Anexo 1, parte integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 04106/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal 
do TCE-CE. Pereiro-Ce, 22 de maio de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Educação e Desporto. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia lO de junho de 2019, às 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n°22.05.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de reforma e ampliação da Escola Maria Nazaré de Jesus - Sitio Varrelo, Escola Maria das Graças Nogueira e Creche Semeando o Saber - Sítio Lagoa Nova, 
no Município de Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 22 de maio de 2019. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 


